

Aprobat:

Coordonat:

**Lucrari de constructie a
garajului in s. Ochiul Alb, r.
Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05
Materiale generale si sistematizarea

Valoarea de deviz 109 543,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demontare						
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Albie subimbracamintea rutiera)	100 m3	0,55	431,45 0,00	237,30 0,00
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	28,00	24,22 24,22	678,08 678,08
3	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	1,00	333,28 333,28	333,28 333,28
4	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,36	20,25 20,25	68,04 68,04
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	3,36	17,68 0,00	59,40 0,00
Total Lucrari de demontare						1 376,10
Inclusiv salariu						1 079,40
		2. Pavaj				



1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Tip 1 (145m2)				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной - 0,15)	m3	51,75	253,73 21,34	13 130,68 1 104,19
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 0,20)	m3	27,00	291,36 57,08	7 866,81 1 541,25
8	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=6 cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm.	m2	145,00	290,59 141,84	42 134,89 20 567,32
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm	m	45,00	224,61 34,02	10 107,49 1 530,87

Total Tip 1 (145m2)						73 239,87
Inclusiv salariu						24 743,63
Total Pavaj						73 239,87
Inclusiv salariu						24 743,63

Cheltuieli directe	lei	74 615,97
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	5 810,18
Transport	2,00 %	883,23
Total	100,00 +	81 309,38
Cheltuieli de regie	9,00 %	7 317,84
Total	100,00 +	88 627,22
Beneficiu	3,00 %	2 658,82
Total	100,00 +	91 286,04
TVA	20,00 %	18 257,21

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**109 543,25
25 823,03**

Intocmit

 (SRL "Fedion-Com")
(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca)
(funcția, semnătura)